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STATEN OG DEN NORSK KIRKE—ETTYDELIG SKILLE

Kulturdepartementets høringsnotat 2. september 2014

Høringsuttalelse fra Arendal kirkelige fellesråd

Det vises til brev av 2. september 2014 fra Kulturdepartementet der Arendal kirkelige fellesråd
inviteres til å gi sitt bidrag til høringsnotatet «Staten og Den norsk kirke —et tydelig skille»

Arendal kirkelige fellesråd har behandlet dette på sitt møte 8.10.2014 og har følgende kommentarer:

Generelt
Vårt hovedfokus er den lokale kirke med sin forankring i de lokale menigheter. Som kirkelig fellesråd
med arbeidsgiveransvar for alle lokalt tilsatte er vi også opptatt av hvordan arbeidsgiver- og
arbeidstakerrelasjonene er tenkt løst.

Arendal kirkelige fellesråd ser gode intensjoner som søkes ivaretatt gjennom departementets
høringsnotat. Likevel er vi spørrende til hensiktsmessigheten ved flere av tiltakene. Det legges mye
energi i midlertidige tiltak som er tenkt å vare i en relativt kort overgangsperiode (2017 —2020).

Nytt rettssubjekt
Hovedsaken i departementets forslag er at Den norske kirke gjennom lov får en rettslig
selvstendig handleevne, slik de enkelte soknene har det i dag.

Arendal kirkelige fellesråd er positiv til at det etableres et selvstendig rettssubjekt. Vi vil likevel
påpeke at når Den norske kirke ved dette får to ulike rettssubjekt, så vil ikke dette bidra til en
avklaring av arbeidsgiverlinjer og samarbeid på det lokale plan.

Departementet forslår å gi rettssubjektet navnet «Den norske kirke».

Arendal kirkelige fellesråd er av den oppfatning at dette vil kunne sementere en tradisjonell,
sentralistisk oppfatning av at Den norske kirke er noe annet enn den lokale menighet.

Departementet foreslår at Kirkemøtet opptrer på vegne av det nye rettssubjektet, med
mulighet til delegering til nasjonale eller regionale organer.

Arendal kirkelige fellesråd ønsker at det er Kirkerådet som opptrer på vegne av rettssubjektet som
arbeidsgiver og forvalter av rammetilskuddet fra staten. At dette ansvaret legges direkte til et
organ som har en løpende administrasjon vil sikre en mer helhetlig arbeidsgiverpolitikk.

Klageorgan
Departementet foreslår at det opprettes en uavhengig klagenemd som skal kunne fatte
endelige vedtak i spørsmål om oppsigelse, suspensjon og avskjed for prester og ansatte i



sentrale og regionale organ.

Arendal kirkelige fellesråd kan ikke finne tungtveiende årsaker til at ikke ansvarlig arbeidsgiver ut
fra arbeidsmiljølovens bestemmelser fatter nødvendige disiplinærvedtak, på lik linje med øvrige
kirkelige tilsatte, og tilsatte i både kommunal, fylkeskommunal og privat sektor.
Etter vår mening vil departementets forslag motvirke de tydelige signaler som er gitt om
samordning mellom de ulike grupper av kirkelige tilsatte.

Soknets stilling
Departementet understreker at endringsforslagene ikke vil berøre soknene og deres
selvstendige stilling. Oppgavene som overføres fra staten til Den norske kirke vil ikke
medføre endringer for soknene. Kirkemøtet vil kunne delegere oppgaver til nasjonale og
regionale organ, men ikke til soknet.

Arendal kirkelige fellesråd vil se det som ønskelig at det i denne fasen gjøres forsøk på mer
overføring av oppgaver til den lokale kirke, i tråd med demokratiseringsprosesser og tendenser i
samfunnet for øvrig der flere oppgaver overføres fra staten til lokale myndigheter. I en
overgangsfase fram mot «et tydelig skille» vil det være verdifullt for kirken å kunne prøve ut
forskjellige modeller for organisering av arbeidsgiveransvar. Med de foreslåtte delegasjonsregler
vil eventuelle forsøk med felles arbeidsgiveransvar på fellesrådsnivå vanskeliggjøres. Vi vil i den
sammenheng minne om at det i den såkalte refleksjonsprosessen i 2012 kun var 1,6 % som
ønsket en sentral arbeidsgiver og at KA sin undersøkelse blant fellesrådene i 2014 viste at 87 %
ønsker felles arbeidsgiveransvar på fellesråds/prostinivå.

Departementet foreslår å lovfeste soknets rett til å bli betjent av prest.

Arendal kirkelige fellesråd bifaller dette, men ønsker samtidig å gi uttrykk for at soknet ikke må
reduseres til å bli en passiv mottaker av en tjeneste som defineres og styres av sentrale og
regionale organer. Vi ber derfor om at soknet blir sikret medbestemmelse mht omfang og utvikling
av prestetjenesten

Prostiråd
Departementet foreslår å ta bort paragrafen i kirkeloven som gir adgang til å opprette prostiråd
og å avholde prostimøter.

Arendal kirkelige fellesråd ser på adgangen som de lokale menighetsråd har hatt til å danne
prostiråd til behandling av felles saker for prostiet som en styrke for den lokale kirke på
kommune/prostiplan.
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